
  

＾＾＾静和 

 

 

  

 

p 

【エコテクノ事業部から】 
弊社は第一種フロン類充塡回収業者の資格を有
しておりますので、整備時の充填や廃棄の際に
はぜひお声がけください。また建設業の許可、
登録電気工事業者届出済票、廃棄物収集運搬・
処分の許可もございます！設備更新及び既存設
備撤去を弊社で一括して行うことができます！ 
空調機器でのお困りごとは、お任せください！ 

いつも大変お世話になっております。 
今回は、高効率空調に関する情報をお伝え致します。 

 

《用途別 使用電力》 
・電力を使用する設備の使用比率において、 
 空調機は一般的なオフィスの場合は約 50% 
 製造業では約 11%も占めています。 
 ➡省エネ・電気代削減をお考えのお客様は 
  最新型 空調機の更新がオススメです！ 
 
《例》事務所の空調機 6 馬力 1 台を更新する 
・年間電気代 
 〈既存〉118,700 円 
 〈最新〉 35,600 円  

◆「新入社員のご紹介」 2021 年 4 月入社 
  本年も 6 名の新卒者を迎え入れました。現在、先輩社員同行による研修中のため、 

お客様のもとへお伺いさせて頂いております。お客様にご迷惑等、お掛けしない 

よう教育を行って参りますので、今後共、ご指導等、宜しくお願い申し上げます。 
 

 

 皆様はじめまして。4 月に入社し、業務部へ配属されることと

なりました。私にとって初めてのことばかりですが、一日でも

早く皆様のお役に立てるよう、一生懸命頑張ります。よろしく

お願い致します。 

業務部 川野海斗 （常葉大学 経営学部 卒） 

 4 月から入社し、業務部へ所属することとなりました山下俊祐

です。大学では主に災害について学びました。1 日でも早く頼

れる存在になりたいと考えております。ご指導、ご鞭撻のほど

よろしくお願い致します。 

業務部 山下俊祐 （常葉大学 社会環境学部 卒） 

 この度、処理部へ配属となりました市川翔遠(とわ)です。 

教えていただいたことを実践し、皆様から信用、信頼される人

財になりたいと思っております。ご指導ご鞭撻のほど、宜しく

お願い致します。 

処理部 市川翔遠 （静岡県立農林大学校 養成部 卒） 

 初めまして。4 月から処理部に配属されました。 

まだ高校を卒業したばかりで分からない事が多く、たくさんご

迷惑をおかけすると思いますが、精一杯頑張りますのでよろし

くお願い致します。 

処理部 上野愛奈 （静岡県立天竜高校 総合学科 卒） 

 はじめまして、4 月から営業部へ配属されることになりました。

わからないことばかりでご迷惑をおかけするかもしれません

が、1 日でも早く貢献できるよう努力します。よろしくお願い

いたします。 

営業部 齊藤百佳 （常葉大学 教育学部 卒） 

 この度 4 月より営業部に配属されることとなりました。分から

ないことが沢山ありますが、今は研修で様々な事を学んでいる

ため楽しい毎日を過ごしています。1 日でも早くお役に立てる

ように頑張りますので、よろしくお願い致します。 

営業部 吉田実桜 （静岡大学 人文社会科学部 卒） 

 
 

◆「2021 年クールビズ」実施のお願い 
  2020 年 3 月末日の閣議会見にて小泉環境相より 2021 年 4 月以降からクールビ 

  ズ・ウォームビズの期間を設けた一律の呼び掛けをやめると発表され、今後は 

  各自治体や企業などの判断に委ねることとなりました。 
 
  つきましては、弊社でのクールビズ期間として「5 月 1 日～10 月末日」に実施す 

  る運びとなりました。 

  ご訪問の際、ネクタイや上着を着用しない軽装にてお伺いさせて頂きます。 
 
  なお、気候により引き続き行わせて頂く場合がございますので、ご了承のほど、 

  宜しくお願い申し上げます。 

エコテクノ事業部（ 担当：和波 健 ）  

tsuite  

社員紹介 （営業部：近田 晴菜） 

“静和 News ” Vol.65 

2021. 5 

 

ご連絡・ご報告 ご連絡・ご報告 

・クールビズ導入開始 
 
 
・社員総会 
・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.97 発行 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

https://www.seiwa-chemical.com 

営業 2課に所属しておりま 
す、近田晴菜です。 
この 4月で 2年目になりま 
した。会社理念である「感 
謝して、感謝されよう」を 
常に意識し、日々成長でき 
るよう努力して参ります。 
今後とも、宜しくお願い申し上げます。 

 

静和エンバイロメント株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

SDGs 

2012.12  

産業廃棄物処理 優良認定 取得 

次回発行は〔Vol.65〕5 月です 

日頃よりお世話になっております。 
今回のNewsレターは 4月に入社した新入社
員のご紹介をさせて頂きました。 
現在、営業・業務・処理と配属先による研修
を行っており、既存社員と一緒にお客様にお
伺いさせて頂いておりますが、ご迷惑等をお
掛けしないよう教育を行って参ります。今後
とも、ご指導・ご鞭撻のほど宜しくお願い申
し上げます。 

スケジュール・その他 

5 月 
 
 

6 月 

編集後記 （ 管理部：小澤 嘉乃 ） 

年間 83,100 円  
最大 70%  削減！  


